



Идenti- аль- ный номер ра- боче- го места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пи- тание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспе- чение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	Директор завода	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Главный инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Главный механик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Главный энергетик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Ведущий инженер по охране труда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Инженер ИК-кабинета (по снабже- нию)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Ведущий экономист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Бухгалтер I категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	Эксплуататор главного бухгалтера	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11	Ведущий специалист по управлению персоналом	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12	Инженер II категории (по сбыту)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Мастер (проектировщик цеха)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Инженер-программист I категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15	Начальник цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16	Машинист крана (крановщик) (КЖДЭ-16)	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
17	Машинист тепловоза (паровой котел) (ТТМ 231348-1900)	2	-	-	2	2	-	3.2	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
18	Машинист тепловоза (эвской котел) (ТУ-74 № 33-27)	2	-	-	2	2	-	3.1	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
19	Строитель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
20	Мастер участка III группы (РАУ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
21	Специалист (по ремонту) технологического оборудования	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
22	Слесарь по ремонту и ремонту ходовых приспособлений	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23	Эксплуатационник	2	-	3.2	2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
24	Токарь	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
25	Слесарь-ремонтник	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26	Слесарь-сантехник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27	Слесарь по ремонту оборудования котельных и высоковольтных сетей	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
28	Слесарь по контролю измерительных приборов и автоматам	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
29	Мастер участка II группы (комель-ная)	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30	Оператор котельной	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
31	Водитель автомобиля автомата (Iот) (КамАЗ КС-3577)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
32	Тракторист (МТЗ-82)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
33	Электрик по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
35	Аварийщик химводочистки	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
36	Оператор очисных сооружений (смазка)	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37	Оператор очисных сооружений (новая)	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38	Заведующий лабораторией химико-технологической	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
39	Лаборант химического анализа	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
40	Бригадир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
41	Кладовщик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
42	Инструментальщик химической чистки	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
43	Слюсар	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
44	Пособный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
45	Уборщик производственных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
46	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
47	Монитор пути	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
48	Составитель поездов (узкой колеи)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
49	Составитель поездов (широкой колеи)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
50	Противник пыломатериалов и изделий из древесины ЭР	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3,2	-	3,2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
51	Противник пыломатериалов и изделий из древесины ФР	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3,1	-	3,1	-	да	нет	нет	нет	нет	да	
52	Специал-разведчик	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3,1	-	3,1	-	да	нет	нет	нет	нет	да	
53	Кадровик (по приему сырья)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
54	Бригадир на участках основного производства (неосвобожденный)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
55	Мастер контрольный (по приему и отгрузке шпидосырья)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
56	Кадровик (готовой продукции)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
57	Водитель автомобиля (7м) (КамАЗ)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3,1	2	3,1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
58	Машинист крана (крановщик) (крановой кран)	2	-	-	2	-	-	3,1	2	-	-	-	-	3,1	2	3,1	-	да	нет	нет	нет	нет	да	

Дата составления: 28.03.2017г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор

(должность)

(подпись)

Махнев А.В.

(Ф.И.О.)

28.03.2017г.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Пенских Л.К.

(Ф.И.О.)

28.03.2017г.

(дата)

Ведущий инженер по охране

(должность)

(подпись)

Веренева Н.С.

(Ф.И.О.)

28.03.2017г.

(дата)

Заместитель главного бухгалтера

(должность)

(подпись)

Коновалов С.В.

(Ф.И.О.)

28.03.2017г.

(дата)

Ведущий специалист по управлению персоналом

(должность)

(подпись)

Абдрашимова Е.А.

(Ф.И.О.)

28.03.2017г.

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт

(должность)

(подпись)

Молотов Александр

Александрович

(Ф.И.О.)

28.03.2017г.

(дата)

**Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда**

1 Наименование структурного подразделения, рабочего места	2 Наименование мероприятия	3 Цель мероприятия	4 Срок выполнения	5 Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	6 Отметка о выполнении
Производственный цех. Машинист крама (крановщик) (КЖД-16)	Введение регламентированных перерывов для снижения тяжести труда Введение регламентированных перерывов (защита временем от вредного воздействия шумовибрации)	Снижение класса условий труда			
Производственный цех. Машинист тепловоза (широкой колеи) (ТУ-7А № 33-27)	Введение регламентированных перерывов (защита временем от вредного воздействия шумовибрации)	Снижение класса условий труда			
Производственный цех. Строительный цех (Строительный цех)	Введение регламентированных перерывов для снижения тяжести трудового процесса	Снижение класса условий труда			
Ремонтно-механический участок. Слесари-ремонтники (по ремонту механического оборудования)	Введение регламентированных перерывов для снижения тяжести трудового процесса	Снижение класса условий труда			
Ремонтно-механический участок. Электросварщики	Разработать план мероприятий по снижению концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны Введение регламентированных перерывов для снижения тяжести трудового процесса	Снижение класса условий труда			
Ремонтно-механический участок. Токарь	Введение регламентированных перерывов (защита временем от вредного воздействия шумовибрации)	Снижение класса условий труда			
Ремонтно-механический участок. Слесари по ремонту оборудования комбината и плавильнолитейных цехов	Введение регламентированных перерывов (защита временем от вредного воздействия шумовибрации)	Снижение класса условий труда			
Электрический участок. Старшие по контролю и измерительным приборам и автоматике	Введение регламентированных перерывов (защита временем от вредного воздействия шумовибрации)	Снижение класса условий труда			

1	2	3	4	5	6
Противодымная котельная Энергатор котельной	Введение регламентированных перерывов (защита времени от вредного воздействия шум- ма/вибрации)	Снижение класса условий труда			
Ремонтно-механический учас- ток. Водитель автомобиля автокрана (10м) (Код АЗ КС- 3577)	Введение регламентированных перерывов для снижения тяжес- ти трудового процесса	Снижение класса условий труда			
Ремонтно-механический учас- ток. Тракторист (МТЗ-82)	Введение регламентированных перерывов для снижения тяжес- ти трудового процесса	Снижение класса условий труда			
Лаборатория. Лаборант хими- ческого анализа	Повышение искусственной освещенности. Установка допоз- нительных светильников или увеличение мощности светиль- ников	Снижение класса условий труда			
Вспомогательный участок по хозяйственным работам. Инпа- рщик химической чистки	Повышение искусственной освещенности. Установка допоз- нительных светильников или увеличение мощности светиль- ников	Снижение класса условий труда			
Вспомогательный участок по хозяйственным работам. Сто- ляр	Разработать план мероприя- ний по снижению концентрации или вредных веществ в воздухе рабочей зоны	Снижение класса условий труда			
Вспомогательный участок по хозяйственным работам. Убор- щик производственных помеще- ний	Введение регламентированных перерывов (защита времени от вредного воздействия шум- ма/вибрации)	Снижение класса условий труда			
Производственный цех. Монтер пути	Введение регламентированных перерывов для снижения тяжес- ти трудового процесса	Снижение класса условий труда			
Производственный цех (Соста- вить поездов (укази конечи)	Введение регламентированных перерывов для снижения тяжес- ти трудового процесса	Снижение класса условий труда			
Производственный цех (Оста- вить поездов (дирижир конечи)	Введение регламентированных перерывов для снижения тяжес- ти трудового процесса	Снижение класса условий труда			

1	2	3	4	5	6
Производственный чек. Промышлы пилотматериалов и изделий из древесины ЗР	Введение регламентированных перерывов для снижения тяжести трудового процесса	Снижение класса условий труда			
Производственный чек. Промышлы пилотматериалов и изделий из древесины 4Р	Введение регламентированных перерывов для снижения тяжести трудового процесса	Снижение класса условий труда			
Производственный чек. Спеццик-различия	Введение регламентированных перерывов для снижения тяжести трудового процесса	Снижение класса условий труда			
Революционно-механический участок. Водитель автомобиля (7м) (КамАЗ)	Введение регламентированных перерывов для снижения тяжести трудового процесса	Снижение класса условий труда			
Производственный чек. Машинист крана (крановщик) (крановой кран)	Введение регламентированных перерывов для снижения тяжести трудового процесса	Снижение класса условий труда			

Дата составления: 28.03.2017 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор

Мохнев А.В.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

28.03.2017

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер

Пенких Д.К.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

28.03.2017

(дата)

Ведущий инженер по охране труда

Борсенева Н.С.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

28.03.2017

(дата)

Заместитель главного бухгалтера

Кононов С.В.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

28.03.2017

(дата)

Ведущий специалист по управлению персоналом

Абдурашкובה Е.А.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

28.03.2017

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Мозотов Александр

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

28.03.2017

(дата)

Эксперт

Александрович

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

28.03.2017

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Мозотов Александр

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

28.03.2017

(дата)

Эксперт

Александрович

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

28.03.2017

(дата)